Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90282/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ 8.169,40 (oito mil, cento e sessenta e nove
reais e quarenta centavos). Informamos ainda que esta nova aquisição não
ultrapassa o valor previsto no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI

[...]

WINDOWS 10 E 
MacOS 

 CONTER CABO USB 
3.0 

 CONTER 
ADAPTADOR DE 
ALIMENTAÇÃO 

 CONTER SERVIÇO 
DE RECUPERAÇÃO 
DE DADOS. 

5 R$ 2.554,09 R$ 12.770,45 

TOTAL MÁXIMO R$ 12.770,45 

Declaramos ainda que: 
1. Valor da proposta para cada item(s): R$ 12.770,45 (DOZE MIL, SETECENTOS E SETENTA  
REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS). 

57.163.510 LUCIANA FARIA SAINT MARTIN 

2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua 
entrega. 
3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os

[...]

5-50°C 

Consumo de energia: Média 12W 

Requisitos do sistema: Windows XP, Vista, 7, 8, 8.1, 10 

Mac OS X 10.6 ou posterior 

Linux Kernel 2.6 ou posterior 

O preço unitário é idêntico ao apresentado durante a etapa de disputa de lances, 

qual seja R$ 1.852,82 (mil oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e dois 

centavos). 

O valor total da proposta é de R$ 20.381,02 (vinte mil trezentos e oitenta e um 

reais e dois centavos). 

Cel.: (42) 9.8803-3030                                                                                                                                     CNPJ: 47.018.307/0001-83 

E-mail: cbl_m2@hotmail.com

[...]

Modelo e marca: SANDISK EXTREME PORTABLE SDSSDE61-4Y00 G25: 
- NVMe  
- IP65 water and dust resist 
- x ray and shck proofing 
- 4 TB 
- usb-c 
- 3.2 generation 
- 1050 mb/s 
- 1000 mb/s 

Declaramos ainda que: 
1. Valor da proposta para cada item(s): R$ 25.177,24 (VINTE E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E 
SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS). 
2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua 
entrega. 
3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os 
custos indiretos tais como: